IN.M.ANTONIVM

gratia in Galliam profectus erat Antonius cum aduentare Cæsar nuncaretur: ut consulatum ab eo sauro municipiorum & coloniarum galliae rogaret: erat enim initurus quartum consulatum Cæsar: & dignus se consulatu iudicabat Antonius: quod magister equitum extitisset. Municipia uero & Coloniae ius habebat ciuitatis romanæ: & dandi suffragii comitiis consularibꝫ. Ad quæ caligatus & lacernatus cucurrit Antonius: rogatus ut pro se ad Cæsarem intercederent: quod uehementer reprehēdit Ci. nam neq; sive eundem fuerat: neq; rogandis consulatus: sed petendus: & olim inquit cum petebatur consulatus per uitutem & bonas artes: non autem unꝫ.

Cæsar rogabatur: petere solebamus consulatum: quia si tūc cum rogauit Antonius: idco n̄ peteretur: qd̄ unus rogādus esset Antonium Iulius in quarto d̄ quo diximus cōsulatu collegam sibi assumpit. Fere decima: circa meridiem. nam dīeī initium romani a media nocte est: ut A. gelī: & Macrobius docenr. Meridie cibum sumebant hora decima. Martialis. Hora libellorum decima ē euphemē meorum Temporat ambrosias cum tua cura da pes. Ad saxa turba: Locus in via cassia inter urbem & uelos quorum Liutus meminit li. ii. ab ur. condi. decens ita fusi retro ad saxa rubra ubi castra habebant: illuc perierunt fabili illi trecenti. Cassia uero uia erat q in Liguriā per Thusciam ducebatur a L. Cassio Lōgino strata qui Tri. ple. C. Mario & C. Flacco eonsulibus plures leges ad minuendam nobilitatis potentiam tulit consul. postea a Tigurinis gallis in finibus allobrogum cum exercitu cæsus est: Delittui: ut cognoscere retre uera tanti per quid in urbe ageretur. nunciatum enim fuerat: Cæsarem intersectum ut uelle uideret Ci. quo se componeret: et ueluti tabellarī ab Antonio missus uxori se exhiberet. Ianitor quis tu: scilicet inquit. A Marco. s. Antonio. Ad eam fuluiam. Caput autem litterarum: initium litterarum hoc continebat. Illinc a mima uolumnia. Hāc: fuluiā. Neq; q ne tanti qdem est: qd̄ habere minimi quasi ne qcq;. Ut catamitum: mollem & effeminatum Catamitū inq Pōp. Fe. pro Ganymede dixerunt: q̄ fuit Louis concubinus: & nos sic uocamus scorta mascula. Terrore nocturno: Rumor. n. falsus de Cæsari cæde exortus erat: & Anto. noctu urbē ingressus trepidationē auxerat. Multoq; dieg metu creditū. n. ē cæsarē occisum. qd̄ Antonī ex medio itinere retro erat cōuersus. Domi ap̄ uxore. L. Plancus. C. Munatius Plancifrater: & Ciceroni amicissimus. Prædes tuos: cū. L. Plancus T. pl. quia multa Antonius debebat populo p̄ repu. ab eo empta: & soluedi tps erat transactū: prædes hoc ē res p̄ Antonio in spōsione obligatas: uenditug se minare: p̄ ductus in cōtionem Antoni: iō se inq rediisse ut rē suā agere inuehi i eū illico coedit populus: qppe q nouerat alia cā rediisse rumore illo de Cæsari cæde exorto. Præs aut ē q populo se obligat: interrogaturq; a magistratu: si præsist: ille responder præs. Festus & Varro idem Prædes autem hic accipias non spōsores: sed rem sponctione a prædibus obligatam. Dicacem: conuictatē. dicax. n. mordax est. Cæsari ex hispania redeunt: quo tempore omnes ciuitatis primores obuiam Cæsari prodierunt: & Antonius quam longissime. sed celeriter & iuit & redit: exorto quod prius dictū est de Cæsare intersecto rumore. Rursus idē pcessit obuiā: tāti a Cæsare factū: ut i eōdē curru ueheret. Strenuū diligētē: & rei gerendā audū. Rursus nescio: quo mō infensus enim prius et utsus fuerat Cæsar. Habebat: erat hac natura: & moribus. Quem plane perditū: sciebat. n. nihil non aulurum eum qui ære alieno cēt oppressus: Cupiūt nāq; hmōl hoies res nouas sp.

PHILIPPICA SECUNDA

His rebus ironicos q̄ perditus & egens: Cum ipso: Cæsare Nihil quæro ac si dicat nihil dico.
Impulsus: a Cæsare ad petendum consulatum. Ille Cæsar. Interuertit: fraude abstulit: & per transla-
tionem locutus est: nam interuertere est rem commodatam aut depositam aut creditam callide dolos ne
domino restituatur efficere. Ascripsisti: addidisti. In istum: Antonium: Hic Antonius: Cum pri-
mum: hoc in prima philippica dictum est. Cæsarem quartum consulem cum Antonio: se magistratu ab-
dicare constituisse & suum in locum Dolobellam inuitu Antonio cui erat inimicus renunciari consulē tu-
fisse: Antonium uero arguerē obiecisse auguria. Tunc in An-
tonium est inuestus Dolobel-
la acerbissime: nec pauciora ab
eo audiuit. Senatus autem re-
infecta est dimissus: occiso po-
stea Cæsare insignia consulat⁹
Dolobella suo iure accepit: &
se consulem gesit: Antoni⁹ ue-
ro collegam sibi esse depositis
inimicis passus est. Profi-
ciceretur: in Parthos Getaq̄
contra quos expeditionem ap-
parabat Getis ut insultantibus
Parthis ut Crassi uictis cereb̄ in-
toriam: illatus bellū. Instru-
cto iam exercitu sex & decem
legionum peditum: equitum
decem milium: & ionium trās
mittere iusso: quod scribit Appianus.
Q̄ nem negant regē
scilicet Cæsarem: & tamen re-
uera rex erat cum faceret semp
pro iure suo omnia & diceret.

Eo sacerdotō: auguratu. Co-
mitia Dolobellæ creandi con-
sulsi. Auspiciis: iure auspici-
orum per Fusiam & Heliā
leges: quas Fussus & Heli⁹ tri-
buni tulere: ne agi cum popu-
lo liceret: nisi de cælo prius fer-
uatum esset: hoc est nisi capta-
tis pri⁹ auspicis. Agere uero
cum populo est rogare populū
ut suis suffragiis subeat aliquid
aut ueteret. Q̄ uod si aues nō ad
mittebant obnunciatā angu-
res: hoc est non esse agendum
quippam significabant. Et sicut inercitio tribunorum est: hoc est impedimentum rei agendæ: quod a
tribuno magistrati assertur: ita obnuntiatio augurum. Vel impedire. antequam haberentur. Vel
vitare: postq̄ habita sint custio factum consulē ostendere: quod feruatu de cælo nō sit & aut tonuerit: aut plu-
erit. Stupiditatem: insenibilitatem q̄ nihil sentit oīno. Minus facere potuisses: ac si dicat multo plus im-
pendire cōsul comitia potuisses. Vide ne facilius: hoc est multo facere potuisses facilis. Nos: augures.
Nuntiationē: ut mox docebit. Etiā inspectionem: ius inspiciendi & p̄nitiam exhibendi auspicis. Nā
quā sobrio: sic distinguendū. Impudentiā: temeritatē. Est aut impudentia h̄mōi dixisse. In senatu multis
mensib⁹ aī se Dolobellæ aut phibituḡ comitia auspicis: aut ipedituḡ: id qđ fecit. Quisqñā ne: īpediri
comitia: aīq̄ auspicio captant: nō p̄nit: qm̄ qđ ultii in auspicis futurū sit: diuinari nō pō: nec nisi vitiū ac
elderit: phiberti ipsa p̄nit comitia. De cælo feruare: auspicio cælū obseruādo captare. Q̄ uod neq̄ licet
comitis p̄ leges: helia & Fussa: comititis feruare de cœlo nō licebat: donec scilicet cū populo agebat aī sie
ri id couueniebat. Non habitis: nō cōpletis comitis. Mūciare: qd acciderit: aut pluissē: aut tonuisse. Nā
toue tonare agere cū populo uō licebat: nisi id p̄ sudū hoc ē sereno cœlo fieret. Hinc ait Virg. Lætū signi-
ficās auguriū cœli d̄ p̄ se Serena intonuit Læuā. Verū īplicat: īpē declarat qm̄ de auspicis loquēs r̄tū igno-
rata auspicis: nec scit phiberti p̄ augurē comitia n̄ posse: c̄ tñ nūclare sit aut pluissē aut tonuisse: & uitio crea-
tū ondereris: aut tale aliqd acciderit: aut fuitū d̄ cœlo fusq̄ cōititia h̄ren̄ n̄ fuerit. īpudētia uero ī eo ē: q̄ ea ī
p̄deltuḡ mītabat: q̄ ipedit̄ nisi cā adeēt: n̄ potat: & sic d̄ futuris: ac si explōata ea h̄ret loq̄bat. Appitor: mīst̄